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RDO N. 2810866 CON RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PER LE 

DIVERSE SEDI DI ARPA PIEMONTE ANNO 2021-2022 
 
 
 

ULTERIORI CHIARIMENTI   
 
QUESITO N. 3  
Buongiorno, è possibile effettuare il sopralluogo? È richiesto pronto intervento h 24? Per AL, 
Omegna, Grugliasco,La Loggia, Ivrea: l’inserimento/disinserimento allarme è da remoto? Per CN: 
è richiesta l’installazione dell’impianto di videosorveglianza? L’Inserimento/disinserimento allarme 
da parte della GPG in che giorni deve essere effettuato? Per Grugliasco: quanti sono gli impianti 
da collegare?  
 
RISPOSTA: 
Non sono previsti sopralluoghi. 
I collegamenti alla centrale operativa dell’affidatario andranno garantiti h24 365 gg l’anno. In caso 
di allarme le tempistiche e modalità di intervento per ciascun lotto sono ben precisate nell’art. 2 del 
capitolato. 
Per Alessandria, Omegna, Grugliasco e Ivrea il combinatore telefonico è di proprietà dell’Agenzia. 
Per La Loggia il combinatore telefonico andrà fornito dall’affidatario e il costo è compreso nel 
canone offerto. L’inserimento e il disinserimento degli allarmi normalmente è di competenza 
dell’Agenzia, tranne casi specifici o disinserimento dell’allarme in caso di intervento.  
Per quanto riguarda il lotto di Cuneo si rimanda a quanto ben precisato nell’art. 2 del Capitolato 
Speciale d’Appalto. 
Anche per il quesito riferito alla sede di Grugliasco si rimanda all’art. 2 del Capitolato. 
 
QUESITO N. 4 
Gli importi indicati nella tabella dell’art. 1 del Capitolato sono comprensivi dell’eventuale proroga 
semestrale? 
 
RISPOSTA: 
No, gli importi in tabella non sono comprensivi di eventuale proroga in quanto non prevista. 
La dicitura “Gli importi a base di gara per ogni singolo lotto, nonché i valori complessivi dei singoli 
contratti (CIG) comprensivi di proroga semestrale sono riportati nella precedente tabella” indicata 
nel medesimo articolo è un refuso. 
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